
30 – São Paulo, 66 (140) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 20 de julho de 2021

6021.2021/0033584-5
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 048306719  em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 0615275-97.2008.8.26.0053, proposta por Sindicato dos 
Trabalhadores na Administração Pública e Autarquias do Mu-
nicípio de São Paulo - SINDSEP ANOTE-SE a decisão havida 
no prontuário da parte autora: 1. ANTONIO CARLOS DONOSO, 
CPF 839.044.418-68, RG 3.736.769, REG530.923.9-3. 2. KATIA 
TOBO, CPF 098.000.668-61, RG 19.981.569, REG743.447.2-01. 
3. NOELY MORAES RODRIGUES TAMBEIRO, CPF 028.297.848-
80, RG 6.924.111-9, REG510.792.0-04. 4. ROSANE TEIXEIRA, 
CPF 100.534.088-96, RG 13.380.004-0, REG596.968.9-01; 
alterando-se a base de cálculo do adicional de insalubridade 
recebido, para considerar o padrão de vencimento do Quadro 
de Pessoal de Nível Básico NB-01, a partir de MARÇO DE 2018 
(data da intimação da decisão judicial), nos termos do título 
executivo judicial; elaborando-se demonstrativos das diferen-
ças de atrasados decorrentes do recálculo, adotando-se como 
termo inicial o mês de JULHO DE 2012 (em razão da prescrição 
quinquenal), ou, se posterior, a DATA DE CONCESSÃO DO ADI-
CIONAL DE INSALUBRIDADE, e como termo final a VÉSPERA DO 
CADASTRAMENTO.

6021.2021/0021334-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 046496492 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1053128-94.2016.8.26.0053, proposta por Érica Pires de 
Carvalho e outros ANOTE-SE a decisão havida no prontuário da 
autora qualificada na petição inicial (30 autores, individualiza-
dos às fls. 30/33 do SEI 043838412);celaborar demonstrativo 
de vencimentos atrasados referente à inclusão da Gratificação 
Especial pela Prestação de Serviços em Unidades Assistenciais 
de Saúde e da Gratificação de Plantão na composição do 13º 
salário e na base de cálculo do abono de férias percebida pelos 
autores, adotando-se como termo inicial 11/2011 (prescrição 
quinquenal) e como termo final a VÉSPERA DO IMPLEMENTO 
DO SUBSÍDIO.

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - 
COGEP

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - 
DRH

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
ABONO DE PERMANENCIA - DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do ABONO DE PERMANÊNCIA, pre-

visto no artigo 4º da Lei nº 13.973, de 12 de maio de 2.005, nos 
termos do decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para 
o servidor abaixo relacionado:
R.F. NOME A PARTIR DE:
538.522.9/1 GAMALIEL PLASCAK 19/07/2021
603.872.7/1 ALBERTO APARECIDO WILLIAMSON 09/07/2021

QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE GESTÃO 
GOVERNAMENTAL - QPGG

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 18 DA LEI Nº 16.193/2015:

Com fundamento no Decreto Nº 57.012 de 23 de Maio 
de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o servidor abaixo identificado:
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8383898/1 DAVI GIUGNO NIVEL I 3 APPGG3 18/07/2021

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIA SMSU/CAF/DRH 131 DE 16 DE 
JULHO DE 2021

6029.2021/0011342-0
DALMO LUIZ COELHO ÁLAMO, Secretário Adjunto, da Se-

cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Formalizar a designação do senhor David Reis de Men-

donça, RF 648.447.66, no período de 19/07/2021 A 02/08/2021 
para responder cumulativamente pelo expediente da 2ª Co-
missão Processante Permanente da Divisão de Sindicâncias 
Administrativas, da Corregedoria Geral da Guarda Civil Metro-
politana, no cargo de Presidente de Comissão, referência FGC 
1, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, por motivo de 
férias do titular o senhor Washington Rogério Alonso Console, 
RF 649.084.1.

PORTARIA 132/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 16 
DE JULHO DE 2021

6029.2021/00011345-5
DALMO LUIZ COELHO ÁLAMO, Secretário Adjunto da 

Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao despacho exarado no 
Expediente de Designação 132/2021:

SUBSTITUIÇÃO:
SUBSTITUTO: OSCAR GOYANO NETO, RF. 674.525.3 - CAR-

GO: INSPETOR DE DIVISÃO, REFERÊNCIA QTG 8- CATEG. FUNC: 
EFETIVO

SUBSTITUIDO: SÔNIA REGINA DA SILVA, RF 654.150.0 – 
CARGO: DIRETOR, REFERÊNCIA FGC 2- CATEG. FUNC: COMIS-
SIONADO– UNID.DE LOTAÇÃO: DIVISÃO DE CORREIÇÕES AVA-
LIAÇÃO E PERMANÊNCIA - DCAP- MOTIVO: FÉRIAS - PERÍODO: 
02/08/2020 A 16/08/2020.

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO ADJUNTO
DEFIRO o pagamento de INDENIZAÇÃO de férias e outros 

direitos dos servidores abaixo relacionado, nos termos da 
Orientação Normativa 002/1994-SMA, com as alterações do 
Despacho Normativo 002/2006-SMG-G e da Orientação Norma-
tiva 001/2006-SMG-G:

RF: 569.426.4 vinculo 2 – Jorge Rocha processo SEI 
6029.2021/0011021-9, DEFIRO o pagamento de indenização 
das férias relativas aos exercícios de 2020 (trinta) restantes e 
2021 (trinta) dias acrescido de 1/3.

RF: 680.310.5 vinculo 2 – Jose Jorge de Lima processo 
SEI 6029.2021/0011035-9, DEFIRO o pagamento de indeni-
zação das férias relativa ao exercício de 2021 (quinze) dias 
restantes acrescido de 1/3.

 CORREGEDORIA GERAL DA GUARDA 
CIVIL METROPOLITANA

 DESPACHOS DO CORREGEDOR GERAL DA 
GUARDA CIVIL METROPOLITANA

CGGCM – GABINETE - Rua da Consolação, 1379 – 
Consolação/SP – Telefone 3149-3801.

INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA
SEI-6029.2020/0015913-5 – Corregedoria Geral da Guar-

da Civil Metropolitana
Instauração de Sindicância.
À vista do que consta neste administrativo, e ainda, a com-

petência a mim conferida,DETERMINO, com fulcro no disposto 
da Portaria 012/SMSU/13, a instauração de SINDICÂNCIA, para 
a escorreita apuração dos fatos e autoria, nos termos do artigo 
94 e seguintes da Lei 13.530/03,DECRETO O SIGILO da pre-

8358044/1 AGNES GONCALVES
8379408/1 GLAFIRA FERREIRA IOIO BRITO

POR 2 (DOIS) ANOS
7726252/1/2 ADRIANA CARVALHO VALASKA
7839278/1 IZABEL DE FATIMA SERAPICOS
8328536/2 MARCIA APARECIDA ROMUALDO SANCHES

POR 3 (TRÊS) MESES
7741391/1 ITAMAR LUIZ PIM

Servidores com Laudo de Readaptação Funcional INDE-
FERIDO
7290403/1/2 MARILDA GLEIDE MOURA DE MIRANDA

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE
RELAÇÃO DE CIPAS – Comissões Internas de Pre-

venção de Acidentes cadastradas pela Coordenação de 
Gestão de Saúde do Servidor.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAMPO LIMPO

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI JARDIM TRES ESTRELAS 7659 20/04/2021
 CEI JARDIM DIONISIO 7656 28/05/2021

CEU PARAISOPOLIS
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEU EMEI PARAISOPOLIS 7673 16/03/2021

CEU CIDADE DUTRA - DOUTOR ADIB SALOMAO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEU EMEI PROFESSOR MILTON SANTOS 7660 01/07/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO FREGUESIA/
BRASILAND
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI NELSON MANDELA 7674 27/05/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO GUAIANASES
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI ADONIRAN BARBOSA 7645 27/05/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO IPIRANGA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI CORONEL MANUEL SOARES NEIVA 7649 11/06/2021
 EMEF JOSE DO PATROCINIO 7651 01/06/2021
 EMEF OLAVO FONTOURA 7681 15/06/2021
 CEI WILSON JOSE ABDALLA 7675 05/07/2021
 EMEI JOAO THEODORO 7679 02/07/2021
 EMEF DUQUE DE CAXIAS 7658 24/06/2021
 EMEF IRINEU MARINHO 7652 03/05/2021
 CEU HELIOPOLIS - PROFESSORA ARLETE PERSOLI 7648 10/06/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO ITAQUERA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI FLORINDA ROBERTO QUEIROZ DE CASTRO 7664 30/06/2021
 EMEI MIROEL SILVEIRA 7661 12/07/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO JACANA/TRE-
MEMBE
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF GENERAL JULIO MARCONDES SALGADO 7672 28/06/2021
 EMEI FLAVIO IMPERIO 7646 06/04/2021
 EMEF DOM PEDRO I 7682 13/04/2021
 EMEF ALBERTO SANTOS DUMONT 7650 08/06/2021
 EMEF ENEAS CARVALHO DE AGUIAR 7680 15/06/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PIRITUBA/JA-
RAGUA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEFM ANTONIO ALVES VERISSIMO 7676 24/06/2021
 EMEF PROFESSOR ANTONIO RODRIGUES DE CAMPOS 7655 03/05/2021
 EMEBS PROFESSORA VERA LUCIA APARECIDA RIBEIRO 7665 31/05/2021
 EMEI PEROLA ELLIS BYINGTON 7668 14/06/2021
 EMEI PAULO VI 7653 06/05/2021
 EMEI JEAN PIAGET 7647 03/05/2021
 EMEI MORRO DOCE 7671 01/07/2021
 EMEF PAULO PRADO 7666 03/05/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SANTO AMARO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF DESEMB. JOAQUIM CANDIDO DE AZEVEDO MARQUES 7677 16/04/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MATEUS
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI PESTALOZZI 7669 25/06/2021
 EMEI PROFESSOR JOSE VICENTE DA CUNHA 7654 27/04/2021
 EMEI JARDIM IMPERADOR 7683 25/05/2021
 EMEI PROFESSOR MANOEL DE ALVARENGA FREIRE JUNIOR 7670 06/05/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MIGUEL
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI DOUTOR FAUSTO RIBEIRO DA SILVA FILHO 7662 22/06/2021
 EMEI GRACILIANO RAMOS 7678 05/07/2021

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS - DERH

 DESPACHOS DO DIRETOR
OUTROS DESPACHOS
6021.2021/0033354-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/FISC doc 

SEI nº 048227584, em cumprimento da liminar em primeiro 
grau foi deferida, decorrente de decisão proferida na ação or-
dinária, autos n.º 1041164-31.2021.8.26.0053, proposta porOL-
GA MARIA BIAGGIONI DINIZ, DETERMINO cessar os descontos 
a título de imposto de renda e a imunidade parcial de contri-
buição previdenciária da impetrante (fls. 71/73 - 048227174).

6021.2021/0033267-6
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 048232432 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 0415393-48.1994.8.26.0053 . Cumprimento n° 1037009-
82.2021.8.26.0053, proposta por Hilda Oliveira de Lima e 
outros ANOTE-SE Caso não tenha havido cumprimento anterior, 
anotar a decisão no prontuário dos exequentes relacionados 
nos itens n° 24 ao n° 50 da Petição 048207786. Aplicar o índice 
de 19,05% para outubro de 1994 (apenas outubro, vez que o 
mês de dezembro não está contemplado no título executivo), 
com o desconto do reajuste já concedido de 6,15%, observan-
do-se as compensações da Lei Municipal n° 12.397/1.997; Ela-
borar demonstrativo de diferenças devidas aos exequentes, mês 
a mês, adotando-se como termo inicial 11.11.1994 (data da 
impetração) e como termo final maio de 1.997, tudo conforme 
expressa decisão do Juízo; Destaca-se que qualquer providência 
só deve ser adotada para os vínculos funcionais de provimento 
originário já iniciados antes de outubro de 1.994 (conforme ex-
pressa decisão do Juízo); Destaca-se que qualquer providência 
só deve ser adotada para os servidores vinculados à área da 
Educação (docentes, gestores e quadro de apoio); Na hipótese 
de os exequentes terem gozado de licença sem vencimentos, 
informar, com precisão, os períodos e também se mantêm mais 
de um vínculo com a Administração e em qual desses vínculos 
eventualmente se licenciaram ou em qual deles permaneceram 
na ativa para fazerem jus às diferenças dos atrasados.

6021.2019/0015734-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 048301966 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1015917-19.2019.8.26.0053, proposta por Sylvio Leite Ribeiro 
Junior ANOTE-SE a decisão havida no prontuário do autor 
Sylvio Leite Ribeiro Junior (qualificado à fl.02 e às fls.14/19 do 
documento 048299619); Alterar a base de cálculo do Adicional 
de Insalubridade recebido pelo autor, isto para que seja calcu-
lado com base no padrão de vencimento da Lei Municipal n° 
13.652/2.003 B1 correspondente à jornada de trabalho cumpri-
da, implantando em folha a partir de JULHO DE 2.021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
6804969/1 ROSANA CERVELIERI 003 21/05/2021 143

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO 
- COGESS

NÚCLEO DE REGISTRO
RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS RETIFICADAS EM FUN-

ÇÃO DE:
APOSENTADORIA DO SERVIDOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome Dias A partir de Artigo
8315892/2 HELENA DALVA AMORIM 056 11/05/2021 143

DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDICO 
PERICIAL/DOCUMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
8335150/2 MARIA ROSANGELA ARAUJO DE SOUZA 003 21/05/2021 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7472331/1 PAULA REGINA SCARANO 012 29/04/2021 143
7472331/2 PAULA REGINA SCARANO 012 29/04/2021 143
8014230/1 ANDRESSA APARECIDA BARREIROS VARIZI 017 04/06/2021 143
8014230/2 ANDRESSA APARECIDA BARREIROS VARIZI 017 04/06/2021 143
8098310/1 ANA PAULA BARROS MAZALI 025 11/05/2021 143
8255750/2 JULIANE COSTA PEREIRA 005 06/05/2021 143

ENGLOBAMENTO DE LICENÇAS MÉDICAS FACE PORTARIA 
11/84

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6195733/1 GIANFRANCESCO GENOSO 088 04/03/2021 143

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
7175655/1 TELMA ARABADJI 029 29/04/2021 143
7175655/3 TELMA ARABADJI 029 29/04/2021 143
7177852/1 CLARICE PEREIRA DOS SANTOS LUCIO 013 18/05/2021 143
7324324/1 NEIDE VERISSIMO PALERMO BERTRAMELLI 082 03/03/2021 143
8007519/1 DANILO MOREIRA DE AGUIAR 058 17/03/2021 143
8309167/3 ERIKA DAVID 048 27/04/2021 143
8313091/2 FLAVIA DE JESUS SILVA 054 10/05/2021 143
8345996/2 SHIRLEI DE LIMA RAFAEL AQUINO 059 02/04/2021 143
8491658/2 LUCIA EFIGENIA DIAS 087 04/03/2021 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5866235/1 ANGELA GABRIELA POUBEL DE ABREU 029 10/05/2021 143
6844791/1 SANDRA ARIAS CAVALCANTE 034 12/05/2021 143
6908331/2 ADRIANA DE OLIVEIRA RAMOS 042 15/04/2021 143
6909591/1 SOLANGE LIMA DE ALMEIDA 089 25/02/2021 143
7246889/1 ANA CAROLINA MORAIS MIGUEL 028 04/05/2021 143
7246889/2 ANA CAROLINA MORAIS MIGUEL 028 04/05/2021 143
7459262/1 GISELE SOUZA COSTA 011 22/04/2021 143
7796480/1 ANA PAULA BARROS FELIX 083 16/03/2021 143
7910240/1 GERALDO BARBOSA DA SILVA JUNIOR 028 06/04/2021 143
8016585/1 MARCEL VINICIUS FERREIRA 003 15/06/2021 143
8016585/2 MARCEL VINICIUS FERREIRA 003 15/06/2021 143
8043582/1 THALITA DE OLIVEIRA NOVI 028 16/04/2021 143
8284318/1 MARIA CLAUDIA LYRA DOS SANTOS 006 04/07/2021 146

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
5367182/3 SUELI CORDEIRO DA SILVA CIMO 080 30/04/2021 160
6839134/1 MARCIA CLEMENTE DOS SANTOS 089 04/03/2021 143
6962041/2 PATRICIA FERNANDA SANTANA 179 16/10/2020 143
7324278/1 ANTONIO CARLOS PIQUERA 081 02/03/2021 143

 ACIDENTE DO TRABALHO - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO TRABALHO
Relação de Altas do Acidente do Trabalho e da Doença do 

Trabalho
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome  A partir de
8008418/1 FRANCISCO ERISTONE SOUZA DOS SANTOS  19/07/2021

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Indeferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome  A partir de
7785739/1 JULIANA MOURA LEITE DA FONSECA  09/03/2021
8311536/2 GABRIELLA SOUZA SILVA  19/04/2021

TRANSFORMAÇÃO DO ARTIGO 143 PARA O ARTIGO 160/
AT DA LEI 8989/79

Tendo em vista que há nexo causal entre a patologia 
apresentada na(s) licença(s) e o acidente do trabalho, transfor-
mamos a(s) seguinte(s) licença(s) médica(s):

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
7193866/1 OLGA MARGARETE DAS CHAGAS SILVA 007 31/05/2021 160
7193866/1 OLGA MARGARETE DAS CHAGAS SILVA 007 21/05/2021 160
7206801/1 MAURICIO BUTCHER 023 01/03/2021 160
8221359/1 DANIELA CHAVES MACHADO 004 07/01/2021 160
8221359/1 DANIELA CHAVES MACHADO 005 02/01/2021 160

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
8156433/1 IRANILDO EVANGELISTA PATEZ 003 11/05/2021 160
8156433/1 IRANILDO EVANGELISTA PATEZ 004 14/05/2021 160
8163324/1 RODRIGO DA SILVA SANTOS 014 14/05/2020 160

Tendo em vista que não há nexo causal entre a patologia 
apresentada na(s) licença(s) e o acidente do trabalho, não 
transformamos a(s) seguinte(s) licença(s) médica(s):

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6103103/3 SILVANA FATIMA BONI MORATO 017 22/02/2021 143
6103103/3 SILVANA FATIMA BONI MORATO 090 15/03/2021 143
6103103/4 SILVANA FATIMA BONI MORATO 090 15/03/2021 143
6103103/4 SILVANA FATIMA BONI MORATO 017 22/02/2021 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
6961410/2 ERIKA PEREIRA DA SILVA 015 24/01/2021 143

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Servidores com Laudo de Readaptação Funcional 

DEFERIDO
DEFINITIVO

7136463/1 REGINA CAMPOS EURICO
8307172/2 ELIANA DO ESPIRITO SANTO CAMILLO RESENDE

POR 1 (UM) ANO
6052053/2 MARIA JOSE GARCIA  A PARTIR DE 15/07/2021
6658687/2 MARA LUCIA ALVES DOS SANTOS
6754821/1/2 GEISA CARLA STRIOTO
6919049/1 NEIDE FERREIRA MOREIRA
6920101/1 VIVIANE APARECIDA CORREA PIMENTEL
6986269/1 FRANCISCO PETRONIO RAYMUNDO
7008716/4 ISABEL GIMENES TANCHELLA GODOY
7186983/1 LUIZA REIKO KASAISHI
7343621/1 CARLOS EDUARDO DE SANTANA
7361149/1 GILMARA REIS ANDRETTA
7477147/3/4 ANA LUCIA SERRANO
7613679/1 EDUARDO CANDIDO DE OLIVEIRA
7716575/1 MARIA FILOMENA DO NASCIMENTO MARQUES DA SILVA
7747268/1 JACKSON ANDRADE DOS SANTOS
8025118/1/2 RAQUEL SILVA APARECIDO  A PARTIR DE 07/07/2021
8323691/2 LEILA MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA
8331855/2 MARIA APARECIDA CARNEIRO
8335290/2 MARTA MIGUEL MARTINS FRANCA
8341257/2 RENATA KUNZENDORFF DE FARIA
8344141/2 ROSEMARIA SOUZA LELES

8773793/1 DENISE AP. NOGUEIRA ALBUQUERQUE JESUS 004 23/05/2021 146
8789665/1 ANA MESQUITA DE ANDRADE COLEONE JORGE 010 31/05/2021 143
8827451/2 ANDRE LUIZ BATISTA SILVA 004 27/05/2021 143
8827451/2 ANDRE LUIZ BATISTA SILVA 002 24/05/2021 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
5367182/3 SUELI CORDEIRO DA SILVA CIMO 059 19/07/2021 160
5503281/3 SERGIO RICARDO PEREIRA 046 30/05/2021 143
6237231/1 RONALDO STEIN DE AMORIM 038 06/07/2021 160
6543766/1 ELIAS INACIO DE PAIVA 045 16/06/2021 143
6808212/1 REGIANE ALVES DA SILVA 014 30/05/2021 143
6839134/1 MARCIA CLEMENTE DOS SANTOS 090 01/06/2021 143
6961690/2 RECISLEIDY ALMEIDA SANTOS 003 31/05/2021 143
6962041/2 PATRICIA FERNANDA SANTANA 093 13/04/2021 143
6993419/1 ANA PAULA MUNIZ DOS SANTOS 005 31/05/2021 143
7324278/1 ANTONIO CARLOS PIQUERA 090 22/05/2021 143
7377193/1 CLAUDIA DE SOUSA SANTOS 078 13/07/2021 160
7418604/1 FERNANDO AMERICO DA SILVA 060 31/05/2021 143
7558937/1 ALEXANDRA APARECIDA GOMES 003 13/05/2021 143
7711174/1 PAULO CESAR MENDES DE SOUZA 004 24/05/2021 143
7717571/1 ELIANA CAETANO VARGAS 003 12/06/2021 143
7880391/1 NIZETE TRINDADE DOS SANTOS 014 30/05/2021 143
7893299/1 JACKSON CLAYTON DE CAMPOS 014 01/06/2021 143
8157588/1 DIEGO DOS SANTOS VIEIRA 003 29/05/2021 143
8490619/1 ELIAS MARTINS DA SILVA 005 30/05/2021 143
8561737/1 LUCAS CORDEIRO CAPARROZ GARCIA 021 19/07/2021 160

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6344399/1 NEUSA APARECIDA DOS SANTOS DONATO 001 01/03/2021 143

SUBPREFEITURA CASA VERDE/CACHOEIRINHA
RF Nome Dias A partir de Artigo
5866286/1 HEITOR MAGALHAES BATISTA 090 01/06/2021 143

SUBPREFEITURA JABAQUARA
RF Nome Dias A partir de Artigo
7327706/1 DANIEL VENTURA 030 01/06/2021 143

SUBPREFEITURA SAPOPEMBA
RF Nome Dias A partir de Artigo
5931151/2 ELIAS MIGUEL DIAS 030 10/05/2021 143

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
5588880/2 JONE ROBSON DE ALMEIDA 052 23/06/2021 143
7202415/2 MARA ELISA RIBEIRO 007 30/05/2021 143
8374619/1 JURACY CARDOSO VIEIRA 005 27/05/2021 143
8375097/1 MARCIA MARIA DA SILVA 060 31/05/2021 143
8377103/1 PAULO CESAR GONCALVES ALVES BEZERRA 090 30/05/2021 143
8377685/1 ANDERSON BATISTA BARBOSA 001 01/05/2021 146
8426848/1 SERGIO BORGES 090 31/05/2021 143
8457999/1 ROSANGELA VIEIRA VIEIRA 005 28/05/2021 143
8523355/1 NEUSA DE SOUZA FERRO 006 01/06/2021 143
8524670/1 DANIEL PINTO TEIXEIRA 001 23/06/2021 143
8524670/1 DANIEL PINTO TEIXEIRA 014 07/06/2021 143
8524670/1 DANIEL PINTO TEIXEIRA 008 29/05/2021 143
8524670/1 DANIEL PINTO TEIXEIRA 014 12/07/2021 143
8528331/1 CLELIA ERMELINDA GOMES 060 28/05/2021 143

LICENÇAS MÉDICAS CONCEDIDAS/NEGADAS EM GRAU 
DE RECURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
6512291/1 OSVALDO DE LIMA COUTO 007 13/04/2021 143
7436688/1 EVALDO ALLEMAND JUNIOR 002 07/04/2021 143
7892772/3 POLLYANA DE VARGAS GODOES 010 17/02/2021 146
8294216/2 ANA PAULA OLIVEIRA SANTOS 001 14/05/2021 143
8298645/2 ARIANE LIMA PEDROSO 007 03/05/2021 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5866235/1 ANGELA GABRIELA POUBEL DE ABREU 030 08/06/2021 143
5968771/2 REGINA DE FREITAS FAVARO 068 11/05/2021 143
6199984/3 CLAUDIA FERNANDA MOREIRA P. BERNARDINO 060 14/05/2021 143
6203124/1 KATIA VALERIA GIANISELLE 045 12/06/2021 143
6339743/1 SARA LOPEZ BARBOSA RODRIGUES 060 10/05/2021 143
6516033/3 ALDENIR GERSON DE OLIVEIRA 005 09/06/2021 143
6604404/2 CATIA CRISTINA RACHILDE 065 14/05/2021 143
6836518/2 KARLA FABIANE RAMOS LEITE 060 07/05/2021 143
6836518/3 KARLA FABIANE RAMOS LEITE 060 07/05/2021 143
6836542/1 ELAINE DE OLIVEIRA SPOSITO DE SOUZA 045 24/05/2021 143
6836542/2 ELAINE DE OLIVEIRA SPOSITO DE SOUZA 045 24/05/2021 143
6904424/1 CARMEN LIA VENEZIANO BENTIVOGLIO FERRAZ 010 17/05/2021 143
6927521/1 EGLEA GUINEZI NARDI  10/05/2021 NEG/143
6934633/2 JANE SANTOS GUEDES 030 11/05/2021 143
6946852/1 DIONIZIO PEDRO DE BARROS 060 18/05/2021 143
6946852/2 DIONIZIO PEDRO DE BARROS 060 18/05/2021 143
6956327/1 ANDREIA FERNANDA PEREGO MARTINS 024 20/05/2021 143
6957099/1 MARCIA SANCHO ORTEGA 014 05/05/2021 143
7214821/1 BIANCA LIONDA 005 13/05/2021 143
7214821/2 BIANCA LIONDA 005 13/05/2021 143
7219547/1 VALERIA MARQUES DE MELO 005 07/06/2021 143
7219547/2 VALERIA MARQUES DE MELO 005 07/06/2021 143
7251734/2 SUELI MARLEI MOSER  12/05/2021 NEG/143
7282451/1 PATRICIA DOS SANTOS CIORFI FREITAS  20/05/2021 NEG/143
7289332/1 LUCI ALVES DA SILVA PAULINO 046 18/05/2021 143
7347995/1 LAIS CASTELLAN MAGIONE 010 12/05/2021 143
7372019/3 YARA DA APARECIDA FALCI DE SOUZA  18/05/2021 NEG/143
7383525/2 EDNA DE QUEIROZ HENGLES 060 17/05/2021 143
7453761/1 LUCIMEIRE ALVES PALESTINA  07/06/2021 NEG/143
7453761/2 LUCIMEIRE ALVES PALESTINA  07/06/2021 NEG/143
7459262/1 GISELE SOUZA COSTA 014 03/05/2021 143
7534337/1 MARLI ROSA DA SILVA FERNANDES 001 26/04/2021 143
7550871/1 ALINE FERRAZ DO NASCIMENTO 060 10/05/2021 143
7554702/2 DENISE BRUINI GOMES DA SILVA 001 20/05/2021 146
7554702/3 DENISE BRUINI GOMES DA SILVA 001 20/05/2021 146
7721692/1 MARCOS ANTONIO DA ROCHA CRUZ 001 28/04/2021 143
7721692/3 MARCOS ANTONIO DA ROCHA CRUZ 001 28/04/2021 143
7726449/1 MARIUCHE DOS SANTOS GONCALVES 007 17/05/2021 143
7726449/2 MARIUCHE DOS SANTOS GONCALVES 007 17/05/2021 143
7778716/2 RICARDO AUGUSTO SALERNO 007 24/05/2021 143
7798806/2 ROSANA DO AMARAL  15/04/2021 NEG/143
7804865/1 LIDIA MONTEIRO PUCCIO 001 17/05/2021 143
7806515/1 ADRIANA APARECIDA MARCELINO PRETE 003 07/06/2021 146
7830556/1 ABIGAIL FARIA SANTOS 004 02/03/2021 146
7862946/2 LIDIA DE ANDRADE DOS REIS BARBOSA 030 05/05/2021 143
7862946/3 LIDIA DE ANDRADE DOS REIS BARBOSA 030 05/05/2021 143
7910240/1 GERALDO BARBOSA DA SILVA JUNIOR 090 04/05/2021 143
7959591/2 MARISTELA DRAGONI SILVA 030 06/05/2021 143
8016640/1 ANGELA MARTA SOUZA GUIMARAES 070 11/05/2021 143
8032921/1 CLAUDIA DE JESUS GONCALES 060 13/05/2021 143
8043582/1 THALITA DE OLIVEIRA NOVI 060 14/05/2021 143
8053421/2 ANTONIO DE ALMEIDA CARDOSO 015 30/04/2021 143
8097011/1 ISABELA BERTI FOGANHOLO 060 16/04/2021 143
8099936/1 TATIANA ALVES PRATES LEITE 005 03/05/2021 143
8133506/1 VANDA MATIAS DA SILVA  03/05/2021 NEG/143
8136181/1 JOELMA GONCALVES LIMA 045 07/06/2021 143
8136181/2 JOELMA GONCALVES LIMA 045 07/06/2021 143
8152969/2 EUCILENE PIRES DE CARVALHO REZENDE  24/05/2021 NEG/143
8160791/1 RAIMUNDO MARCIEL SOUZA DE OLIVEIRA 002 07/06/2021 143
8172676/1 LILIAN CRISTIANE VILENA ONYEKA 004 01/06/2021 143
8175985/1 JOSEILMA DE OLIVEIRA COSTA 002 10/06/2021 143
8197539/1 FLAVIA RINALDI DA SILVA PAZ 010 09/02/2021 143
8197989/1 CAROLINE AYAKO NAKAGAWA SANTOS 004 08/06/2021 143
8207585/1 MARIANE DA SILVA SEBASTIAO 003 27/05/2021 143
8207585/2 MARIANE DA SILVA SEBASTIAO 003 27/05/2021 143
8287074/1 MARCIA APARECIDA DA SILVA BRITO 008 22/05/2021 143
8368287/1 IARA SUEROZ MACHADO 014 30/04/2021 143
8403759/1 LICIA VIEIRA SECHIN 005 01/03/2021 143
8415161/1 CATHARINE FUZETTI ELORZA 070 11/05/2021 143
8558108/1 MONICA OLIVEIRA CARDOSO DOS SANTOS  10/05/2021 NEG/146
8791261/1 ALINE RAMOS TEIXEIRA SANTO 005 17/05/2021 143


		2021-07-20T05:01:41-0300




